Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 145   от 21.03.2022 года

Об итогах проведения  окружного этапа областного конкурса детского

сольного пения  «Серебряный микрофон»

 В  целях  развития и поддержки детского вокального творчества,

воспитания и развития личной успешности детей и молодежи, в том числе с

ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Положением об

организации и проведении в Самарской области регионального этапа

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в

том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья,

утвержденного распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 07.10.2021 г. № 907-р, на основании приказа Западного

управления министерства   образования  и  науки Самарской   области   от

11.11.2021 г. № 728 был проведен окружной этап областного конкурса

детского сольного пения «Серебряный микрофон»  (далее по тексту –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  обучающиеся следующих  учреждений:

СП «Детский сад № 6» ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 5 г.

Сызрани, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 28 г.о.

Сызрань, СП «Школа искусств» ГБПОУ «Сызранский колледж  искусств и

культуры им. О.Н. Носцовой», ГБПОУ «Сызранский колледж  искусств и

культуры им. О.Н. Носцовой», ГБПОУ «СПК», ГБОУ СОШ №9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ  №9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово м.р. Сызранский,  МБУ ДО ДШИ п. Варламово м.р.

Сызранский,  СП «Детский сад «Ромашка» ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск

м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский, ГБОУ

СОШ г.п.т. Балашейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Усинское м.р.

Сызранский, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский.

 На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 10.03.2022 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

обучающихся:

1.1.  в  номинации  «Академическое пение»

1.1.1.     1 возрастная категория  (7-9 лет)

лауреат I степени – не присуждать;

лауреат II степени – Лунина Ясмина, обучающаяся МБОУ ДО ДШИ

п. Варламово м.р. Сызранский, преподаватель Егольникова Н.В.,

концертмейстер Юсупова Н.В.);

лауреат III степени – Андреяшина Ульяна, обучающаяся МБОУ ДО ДШИ

п. Варламово м.р. Сызранский, преподаватель Гунько О.А., концертмейстер

Юсупова Н.В.);

1.1.2.      2 возрастная категория (10-12 лет)

лауреат I степени – не присуждать;

лауреат II степени – Холопова Екатерина, обучающаяся МБОУ ДО ДШИ

п. Варламово м.р. Сызранский (преподаватель Егольникова Н.В.,

концертмейстер Тачаева Л.Г.);

лауреат III степени – не присуждать.

1.1.3.      3 возрастная категория (13-15 лет)

лауреат I степени – Зотова Мария, обучающаяся  СП «Школа искусств»

ГБПОУ СКИК (преподаватель Егольникова Н.В., концертмейстер Тачаева

Л.Г.);

лауреат II и III степени - не присуждать.

1.1.4.      4 возрастная категория (16-17 лет)

лауреат I степени – Колесова Кристина, обучающаяся ГБПОУ «Сызранский

колледж  искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» (преподаватель

Андреенкова Е.П., концертмейстер Потапкина Е.Ю.);

лауреат II степени – Шлыкова Анастасия, обучающаяся ГБПОУ «Сызранский

колледж  искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» (преподаватель Фирсова

Г.А., концертмейстер Озерова И.О.);

лауреат III степени - Юсова София, обучающаяся  СП «Школа искусств»

ГБПОУ СКИК (преподаватель Егольникова Н.В., концертмейстер Тачаева

Л.Г.);

1.2.  в номинации  «Эстрадное пение»

1.2.1.    1 возрастная категория (7-9 лет)

лауреат  I степени – Мугдесян  Инесса,  обучающаяся СП «Школа  искусств»

ГБПОУ СКИК  г. Сызрани  (преподаватель Видениктов А.А.,

концертмейстер Тачаева Л.Г.);

лауреат  I степени – Резвова Елизавета, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

№ 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова Ю.А.);

лауреат II степени – Наумова Виктория, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ № 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова

Ю.А.);

лауреат II  степени -  Рудоман Егор, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14  г.о. Сызрань (педагоги  дополнительного образования Зворыкина О.А.,

Ушакова О.Н.);

лауреат II  степени -  Солдатов Степан, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14  г.о. Сызрань (педагоги  дополнительного образования Зворыкина

О.А., Ушакова О.Н.);

лауреат III степени - Спицына Софья, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14  г.о. Сызрань (педагоги  дополнительного образования Зворыкина О.А.,

Ушакова О.Н.);

лауреат III степени - Тихонова Александра, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск (учитель музыки Маслова Н.А.);

лауреат III степени – Шереметьева Анастасия, обучающаяся СП «Детский

сад №6» ГБОУ СОШ №3 г. Сызрань (музыкальный руководитель

Менщикова О.И.)

1.2.2.    2 возрастная категория (10-12 лет)

лауреат I степени – Николаева Варвара, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

№ 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова Ю.А.);

лауреат  I степени – Зуйкова Анастасия, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ № 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова

Ю.А.);

лауреат  II степени – Гришанова Юлия, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

№ 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова Ю.А.);

лауреат  III степени – Гапетченко Дарья, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ № 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова

Ю.А.);

лауреат  III степени – Тарасова Ангелина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 9

«Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования

Забелина Л.А.);

лауреат  III степени – Калентьев Павел, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

№ 9  г.о. Октябрьск (педагог дополнительного образования Семенова Ю.А.);

лауреат  III степени – Жарков Сергей, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог

дополнительного образования Маслова Н.А.);

1.2.3.    3 возрастная категория (13-15 лет)

лауреат I степени – Андронова Софья, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14  г.о. Сызрань (педагоги  дополнительного образования Зворыкина О.А.,

Ушакова О.Н.);

лауреат I степени – Аветисян Рузанна, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14  г.о. Сызрань (педагоги  дополнительного образования Чичаева Д.С.);

лауреат II степени – не присуждать;

лауреат III степени - Переведенцева Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск м.р. Сызранский (учитель музыки Маслова Н.А.);

лауреат III степени – Спиридонова Ева, обучающаяся ГБОУ СОШ №5 г.

Сызрани (учитель музыки Загирова А.Ф.);

1.2.4.    4 возрастная категория (16-17 лет)

лауреат I степени – Мазуренко Алевтина, обучающаяся ГБПОУ «СПК»

(педагог Кабакина Н.А.);

лауреат II степени – не присуждать;

лауреат III степени – Кленов Михаил, обучающийся ГБОУ СОШ №5 г.

Сызрани (учитель музыки Загирова А.Ф.);

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1. (Симоновой Т.П., Сорокиной М.А., Марусиной Е.Б., Алмаевой Т.В.,

Шиляевой О.Н., Белешиной Л.Г., Шапашниковой В.В., Парфеновой И.Г.)

изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и

призеров Конкурса;

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений (Алмаевой

Т.В., Марусиной Е.Б., Белешиной Л.Г.. Шиляевой О.Н.) направить лауреатов

I степени Конкурса на областной конкурс  детского сольного пения

«Серебряный микрофон» в соответствии с Положением об областном

конкурсе детского сольного пения «Серебряный микрофон».

  3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Осипову Е.Г.).